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  Marcin Romanowski  

 Blisko ludzkich spraw, blisko naszych spraw 

 
Marcin Romanowski to doktor nauk prawnych, 

wiceminister sprawiedliwości, a wcześniej dyrektor 
Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości i Przewodniczący 
Rady Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. 
Twórca Akademii Wymiaru Sprawiedliwości i Centrum 
Cyberbezpieczeństwa w Zamościu. Felietonista 
Naszego Dziennika, ekspert Radia Maryja i Telewizji 
Trwam. W zbliżających się wyborach do Sejmu 
kandydat na posła z naszego okręgu. Jego nazwisko 
widnieje przy pozycji 7 na liście Prawa  
i Sprawiedliwości. 

Spokojny i zrównoważony, chętny i otwarty 

nawet na najmniejsze inicjatywy, konkretny i dający 

wsparcie, pozostający blisko ludzkich spraw i wciąż  

z olbrzymim potencjałem dla tych, dla których pracuje, 

służy każdego dnia. Tak go postrzegamy. 

  Zjednoczona Prawica i Suwerenna Polska, 

której członkiem jest Marcin Romanowski to synonim 

bezpieczeństwa, szacunku i patriotyzmu tego 

ogólnego i lokalnego. Dzięki jego pomocy i wsparciu 

do Gminy Wyryki dotarła i wciąż dociera pomoc dla 

jednostek OSP i Kół Gospodyń Wiejskich. W 2021 

roku zakupiono samochód strażacki, a w 2023 

miejscowe koła gospodyń wiejskich mogły ubogacić 

swoje zasoby i działać służąc w codziennej pracy na 

rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy i całego 

powiatu włodawskiego. Marcin Romanowski docenia, 

dostrzega i podziwia pracę i zaangażowanie na rzecz 

lokalnej społeczności i zawsze chętnie wspiera nasze 

działania. 

 Nie ulega wątpliwości, że dzięki rządom 

Zjednoczonej Prawicy jakość życia zwykłych Polaków 

uległa ogromnej poprawie. Wręcz historyczne decyzje 

w zakresie polityki społecznej czy wielkie inwestycje  

mogły stać się rzeczywiste także w naszej gminie.   
Dzięki staraniom Marcina Romanowskiego, ze 
wsparciem Lasów Państwowych, powstały lub właśnie 
powstają nowe nawierzchnie drogowe m.in Dubecznie, 
Osowie, Macoszynie, a w najbliższym czasie przyjdzie 
czas także na Gminę Wyryki. 

Marcin Romanowski przez ostatnie cztery lata 
pracował nad tzw. ustawami antyprzemocowymi, które  
wprowadziły mechanizmy efektywnego wsparcia dla 
osób dotkniętych przemocą w szczególności kobiet, 
dzieci, osób starszych, co podniosło poziom 
bezpieczeństwa i uratowało godność także wielu 
spośród nas, ale przede wszystkim  na zawsze 
odmieniły system prawny, tak, że ofiara przemocy nie 
musi czuć się osamotniona. 

Marcin Romanowski, pozostaje blisko ludzkich 
spraw i nieustannie pracuje wraz ze swoim zespołem 
w Ministerstwie Sprawiedliwości nad rozwijaniem 
systemu wsparcia i ochrony Polaków, czego dobitnym 
dowodem jest przyjęta niedawno „ustawa Kamilka”, 
nad którą pracowali w ostatnich miesiącach, a która 
została uchwalona jako reakcja na śmierć 8-letniego 
Kamilka z Częstochowy. Dzięki tym rozwiązaniom, 
standard ochrony dzieci przed przemocą będzie 
należał do najlepszych, a rodzice będą mogli mieć 
pewność, że ich dzieci będą bezpieczne w każdym 
miejscu – w szkole, na kolonii czy zajęciach 
dodatkowych, przed krzywdzeniem ze strony 
dorosłych, ale też rówieśników. Nowe prawo będzie 
nakładało m.in. obowiązek na placówki, w których 
przebywają dzieci, aby monitorowały przeszłość 
swoich pracowników. Dzięki czemu sytuacje, w których 
dziećmi zajmują się osoby karane za różne 
przestępstwa m.in. przestępstwa na tle seksualnym, 
nie będą miały miejsca. 

Bardzo istotne dla Suwerennej Polski i całej 
Zjednoczonej Prawicy jest bezpieczeństwo i wsparcie 
potrzebujących dlatego Marcin Romanowski  kieruje 
Siecią Pomocy Pokrzywdzonym w ramach Funduszu 
Sprawiedliwości, a licząca dziś ponad 300 placówek 
gwarantuje darmową pomoc prawną oraz 
psychologiczną na terenie całego kraju. Również tutaj, 
w powiecie włodawskim działa jeden z takich  
ośrodków. 

Być blisko ludzi i blisko ich spraw nie jest łatwo. 
Każdy bowiem ma jakiś brak, który domaga się 
zaspokojenia, a im ten brak większy, tym bardziej 
gwałtowne jego wyrażanie. Trzeba nam zatem osób, 
także polityków, którzy w swojej codziennej pracy 
kierują się zasadą służby, dostrzegają potrzeby i wciąż 
zabiegają, by godność i szacunek były zawsze na 
pierwszym miejscu. 

J.T. 
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Garść informacji z Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach 

Drodzy Czytelnicy ,,Wyryckich Wieści” 
Od ostatniego spotkania z Wami minęło już trochę 

czasu. Po krótce przedstawię zatem, co działo się w naszej 
Książnicy. I tak, w kwietniowe popołudnie zaprosiliśmy na 
koncert Łukasza Jemioły. Artysta zabrał publiczność  
w cudowną podróż muzyczną wykonując piosenki od 
Marka Grechuty przez Czesława Niemena aż do Zbigniewa 
Wodeckiego jak również piosenki retro z odrobiną 
twórczości własnej. 

Fot. Zbiory GBP w Wyrykach. 

W marcu zorganizowaliśmy konkurs plastyczny „Kartka 
Wielkanocna” – 2023, na który wpłynęły 32 prace z gminy 
Wyryki. Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Jeszcze raz gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy 
wszystkim, którzy podjęli wyzwanie i wzięli udział w naszej 
zabawie konkursowej 

Fot. Zbiory GBP w Wyrykach. 

 
W tegorocznej XX edycji Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek, pod hasłem  „Moja, Twoja, Nasza – 
BIBLIOTEKA!”  obchodzonego, jak co roku, w dniach 8-15 
maja zorganizowaliśmy konkurs online ,,Literacka zgaduj- 
zgadula. 13 czerwca b.r. odbyło się uroczyste rozdanie 
nagród. 
Ostatniego dnia maja 2023 roku odbyła się uroczysta gala 
finałowa II Powiatowego Konkursu Poetyckiego 
Nadbużańska Fraza, którego organizatorem  
i koordynatorem była Gminna Biblioteka Publiczna  
w Wyrykach. Współorganizatorami wydarzenia były: 
Starostwo   Powiatowe   we   Włodawie, gmina Wyryki oraz  

Miejska Biblioteka Publiczna we Włodawie. Konkurs odbył 
się pod honorowym patronatem Starosty Włodawskiego 
Andrzeja Romańczuka oraz Wójta Gminy Wyryki Mirosława 
Torbicza. 

 
  Fot. Zbiory GBP w Wyrykach. 

 
Po raz kolejny, nasza biblioteka  przystąpiła do 
ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, będącej pod 
honorowym patronatem Prezydenta RP. Tegoroczna edycja 
wydarzenia odbyła się 8 września w  malowniczo położonej 
altanie w Suchawie należącej do Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Najświętszego Serca Jezusowego we Włodawie. 
 

Dnia 23 września w Sali wielofunkcyjnej odbyło się 
spotkanie z wybitnym ornitologiem i fotografem 
przyrodniczym Rafałem Siekiem, należącym m. in. do 
Związku Polskich Fotografów Przyrody i stowarzyszenia 
„Eurokresy”.  Wydarzenie zostało zorganizowane w  ramach 
odbywającego się w niedzielę 24 września Rodzinnego 
Pikniku Leśnego. 
 

Ponadto, co czwartek  na popołudniowe spotkania do 
biblioteki przybywają nasze aktywne seniorki - miło  
i przyjemnie spędzając czas,  przygotowują smaczności 
kulinarne. 
Z inicjatywy  pana Jacka Piecha, w czwartki o  godzinie 
17:00 odbywają się w naszej bibliotece zajęcia Klubu 
szachowego „Szachowe Polesie”.  
Z kolei, w piątki o godz. 17.00, na placu przy bibliotece 
dzieci, młodzież i starsi uczestniczą w zajęciach klubu 
łuczniczego ,,Łuczykije”.  
 

Przez ten miniony czas zbiory naszej biblioteki wzbogaciły 
się o nowości książkowe. Wśród nich można odnaleźć 
dalsze losy znanych już bohaterów  oraz nowe propozycje 
cenionych pisarzy (kryminały, sensacje, thrillery oraz 
literatura obyczajowa).  
 

I podsumowując tę krótką relację, serdecznie zapraszam na 
wystawę fotografii przyrodniczej pt. „Oczy korony drzew”. 
Ekspozycja obejmuje 24 barwne fotografie ptaków, 
uchwyconych obiektywem Tomasza Kawiaka. Autor jest 
znakomitym i wnikliwym obserwatorem przyrody. Wystawę 
można oglądać codziennie w godzinach pracy biblioteki. 

 

Hanna Czelej, 
Dyrektor GBP w Wyrykach 
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Informacje Społeczne 

Inwestycje w Gminie Wyryki 
W poprzednim wydaniu Wieści zaprezentowaliśmy 
Państwu duże zadania inwestycyjne realizowane  
w 2023 roku przez Gminę Wyryki, do nich wrócimy  
w kolejnym wydaniu. Dziś nieco o tych mniejszych, 
choć nie całkiem takich małych , realizowanych  
w naszej gminie. 
Polecamy lekturę artykułu, zobaczycie Szanowni 
Czytelnicy jak liczne i różnorodne projekty obecnie 
realizuje nasz samorząd.  
 
Cyfrowa Gmina 
Zrealizowano wniosek na dofinansowanie 
przygotowania podstawy do przyszłych wdrożeń  
e-usług umożliwiających komunikację z obywatelami 
oraz zapewnienie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie, 
Wartość dofinansowania wyniosła 100.000 zł.  
 
Rozwój infrastruktury rekreacyjnej – nabór 2022 
Zakończono przebudowę placu zabaw w Suchawie  
i budowę małego placu zabaw w Kaplonosach-Kolonii 
(Siedliska). Uzyskano dofinansowanie w wysokości 
62.866 zł przy całkowitej kwocie projektu 98.800 zł. 
Środki na to zadanie pozyskano w ramach naboru 
organizowanego przez Lokalną Grupę Działania  
„Poleska Dolina Bugu”. 
 
Gospodarka wodno-ściekowa 
Złożono wniosek do Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na operację typu gospodarka wodno-
ściekowa, w ramach którego planowane są 
przydomowe oczyszczalnie ścieków i elementy 
modernizacji wodociągu gminnego. Zarząd 
Województwa Lubelskiego umieścił wniosek na liście 
kwalifikujących się do realizacji. Kwotę 
dofinansowania zaplanowano na 3.386.553 zł. 
Prowadzone jest postępowanie przetargowe. Termin 
składania ofert upływa 9 października 2023 r.   
 
Giełda Miejskich Technologii 
Złożono wniosek o dofinansowanie Portalu 
Interesanta zintegrowanego z systemami 
dziedzinowymi takimi jak np.: Podatki, Gospodarka 
Odpadami, Rozliczenie zużycia wody. Udostępnia on 
aktualne informacje związane z zobowiązaniami  
w stosunku do urzędu: podatki od nieruchomości, 
rolny, leśny, od środków transportu, opłaty lokalne np. 
z tytułu dzierżaw, użytkowania wieczystego, opłaty za 
wodę i inne. Z systemu można bezproblemowo 
korzystać z poziomu urządzenia mobilnego,  
z zachowaniem wszystkich wybranych 
funkcjonalności systemu. Wniosek został rozpatrzony 
pozytywnie, testowanie systemu w ramach grantu 
odbywa się nieodpłatnie przez rok. 
 

 
 
Grobownictwo wojenne 
Złożono zapotrzebowanie na środki finansowe  
z budżetu Wojewody Lubelskiego, przeznaczone na 
utrzymanie obiektów grobownictwa wojennego na 
terenie gminy w 2023 r. na remont mogił nieznanych 
żołnierzy na cmentarzu parafialnym w Lubieniu i na 
konserwację pomnika w Adampolu na kwotę 12.860 zł. 
Wojewoda przyznał środki w wysokości 7.000 zł ze 
wskazaniem, że w pierwszej kolejności powinno 
zostać zabezpieczone miejsce pamięci w Adampolu. 
Zawarto porozumienie z Wojewodą Lubelskim  
w sprawie realizacji zadania, wyłoniono wykonawcę  
i prace zakończono. Trwają prace związane  
z rozliczeniem zadania. 
 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
Złożono wniosek o dofinansowanie zakupu do 
biblioteki Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej  
w Wyrykach książek niebędących podręcznikami. 
Wniosek na 5.000,00 zł został pozytywnie rozpatrzony 
przez Lubelskiego Kuratora Oświaty. 
 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków   
Edycja I i II 
W ramach obu naborów Gmina Wyryki złożyła wnioski 
na dotacje na renowację i prace konserwatorskie  
7 obiektów wpisanych do rejestru zabytków i na 
wszystkie otrzymała dofinansowanie na łączną kwotę 
blisko 1,5 mln zł.  
Zgodnie z zasadami dotowania przez Gminę Wyryki 
zadań związanych z pracami remontowymi  
i renowacyjnymi na obiektach zabytkowych właściciele 
mają możliwość składania wniosków o dofinansowanie 
zadań do 30 czerwca danego roku. Należy się więc 
spodziewać rozpoczęcia procedur związanych  
z realizacją na początku 2024 roku.  
 
Strzelnica w powiecie 2023 
Złożono ofertę realizacji zadania utworzenia strzelnicy 
wirtualnej w Konkursie Ministra Obrony Narodowej pn. 
„Strzelnica w powiecie 2023” na realizację zadania 
związanego z utworzeniem wirtualnej strzelnicy 
umożliwiającej prowadzenie zorganizowanego 
szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród dzieci 
i młodzieży.  Miejsce realizacji zadania zaplanowano  
w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej  
w Wyrykach. Konkurs został rozstrzygnięty, umowa  
z grantodawcą podpisana. Wyłoniono wykonawcę, 
który zobowiązał się do wykonania zadania za kwotę 
215.250 zł. Strzelnica powstanie jeszcze w tym roku.   
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Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury 
rekreacyjnej w miejscowości Wyryki Adampol. 
Został złożony wniosek do Lokalnej Grupy Działania 
„Poleska Dolina Bugu” o dofinansowanie rozbudowy 
infrastruktury rekreacyjnej w Wyrykach-Adampolu 
polegający na uzupełnieniu wyposażenia placu 
zabaw o nowe elementy. Koszty przedsięwzięcia 
zaplanowano na 98.906,00 zł przy dofinansowaniu 
62.934,00 zł. Wniosek na poziomie LGD został 
oceniony pozytywnie. Podpisano z Marszałkiem 
Województwa Lubelskiego umowę o dofinansowanie. 
Trwają prace nad wyłonieniem wykonawcy.  
 
Cyfrowe Lubelskie 
Złożono do UM wniosek w partnerstwie, którego 
liderem jest Gmina Ulan-Majorat. Przedsięwzięcie 
zakłada zakup urządzeń i narzędzi cyfrowych 
usprawniających obsługę interesantów  
i umożliwiających załatwianie spraw online. Wniosek 
oczekuje na ocenę.   
 
Ekopracownia OZE 
Złożono wniosek na utworzenie pracowni OZE  
w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej  
w Wyrykach w WFOŚiGW. Wniosek został 
rozpatrzony pozytywnie. Kwota dofinansowania 
wynosi 75.000 zł, wymagany wkład własny to 10%. 
Trwają prace związane z realizacją zadania, które 
prowadzi Szkoła Podstawowa w Wyrykach. 
 
Polski Ład – edycja 6 PGR 
Gmina złożyła 2 wnioski o dofinansowanie inwestycji 
drogowych na terenie miejscowości, w których 
funkcjonowały państwowe gospodarstwa rolne.  
W wyniku rozpatrzenia wniosków uzyskaliśmy 
promesę na realizację w 2024 roku jednego zadania 
na kwotę 1.960.000 zł przy wkładzie własnym 2%. 
Środki zostaną przeznaczone głównie na poprawę 
jakości dróg gminnych w Suchawie. 

 

Projekt transgraniczny Euroregionu Bug 
Gmina Wyryki zadeklarowała udział w projekcie 
transgranicznym „Wzmocnienie potencjału 
ochotniczych straży pożarnych w ratowaniu ofiar 
wypadków na drogach województwa lubelskiego  
i obwodu wołyńskiego”.  
 
Klastry Energii 
W związku z udziałem powiatu włodawskiego oraz 
gmin z terenu powiatu we Włodawskim Klastrze 
Energetycznym, który został założony kilka lat temu, 
gmina przekazała posiadane informacje dotyczące 
odnawialnych źródeł energii znajdujących się na jej 
terenie w celu złożenia wniosku o dotację z funduszy 
europejskich na działalność Klastra. 
 
Klasa z drewna 
Uzyskaliśmy za pośrednictwem Szkoły Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Wyrykach dotację z Lasów 
Państwowych w konkursie Klasa z drewna na 
przedsięwzięcie pod nazwą „Las naszym skarbem”  
w wysokości 99.999,23 zł netto.  Projekt zakłada 
stworzenie pracowni tematycznej, wiaty na potrzeby 
zajęć terenowych oraz tablic informacyjnych do 
prowadzenia edukacji leśnej. 
 
Cyberbezpieczny samorząd 
Trwają prace związane z przygotowaniem wniosku  
w konkursie Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na zwiększenie odporności infrastruktury 
informatycznej urzędu na zagrożenia zewnętrzne  
i wewnętrzne poprzez doposażenie w sprzęt  
i oprogramowanie zabezpieczające przed ingerencją  
z zewnątrz i szkolenia dla pracowników służące 
zmniejszeniu podatności czynnika ludzkiego na 
możliwe ataki hackerskie. 

 

Fundusz Sprawiedliwości dla OSP 
 

W dniu 24 września pan Marcin Romanowski 
wręczył naszym strażakom gratulacje związane  
z pozytywnym rozpatrzeniem wniosków złożonych 
przez Gminę Wyryki do Funduszu Sprawiedliwości. 
Na wyposażenie jednostek OSP pozyskano 
82.000zł, za które jeszcze w tym roku zostaną 
zakupione: motopompa pożarnicza, ubrania 
ochronne, komplet opon do samochodu bojowego 
gaśniczego, najaśnica oraz węże tłoczne. 
Warto podkreślić, że za przygotowanie wniosków 
odpowiadał Kacper Staszewski, na co dzień 
strażak w OSP Wyryki i PSP we Włodawie,  
a o pozytywne opinie Komendanta PSP we 
Włodawie zadbali prezesi jednostek w Zahajkach  
i Wyrykach –  Dariusz Ochnio i Adam Buska.  
Gratulujemy znakomicie wykonanej pracy  
i pozyskanego wyposażenia. 
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 Zawsze dobry jest „Czas na las” 

W ostatni dzień lata tj. 24 września w Wyrykach 
mieliśmy Rodzinny Piknik Leśny - wydarzenie 
promujące Lasy Państwowe i wszystko co jest „Dobre 
z Lasu” oraz ukazujące walory Natury od  kuchni 
zgromadziły tego dnia bardzo wielu gości. 

Nadleśnictwo Włodawa, Nadleśnictwo Sobibór, 
Poleski Park Narodowy, Polski Związek Łowiecki 
oddział Chełm na swoich stoiskach edukacyjnych  
w serdecznych rozmowach, w zagadkach dla dzieci  
i dorosłych połączonych z możliwością zdobycia 
nagród, różne zabawy i animacje dały tego dnia 
wszystkim zebranym wiele radości i uśmiechu  
a przede wszystkim ukazały jak wielką wartością są 
otaczające nas lasy. 

 
Przyjemność dopełniły bezpłatne degustacje 

wspaniałych dań przygotowanych z dziczyzny i innych 
darów lasu przez koła gospodyń wiejskich  
i organizacje społeczne działające w obrębie Gminy 
Wyryki – Koła Gospodyń Wiejskich: „Swańki” , 
"Wolanki", "Kresowe Zahajki" oraz seniorki  
z Klub Seniora "Aktywni" . 

 
Nic dziwnego, że swoją obecnością zaszczyciło nas 
wielu zacnych gości m.in. Ryszard Madziar i Kamila 
Grzywaczewska oraz Marcin Romanowski, którzy 
przywiedzeni do   nas   zapachem    zupy    grzybowej 
warzonej    w    kotle     nad    ogniskiem    zapewniali, 

że jesteśmy ważni, ważne są nasze sprawy i nasze 
potrzeby.  

 
A sam wiceminister Marcin Romanowski tego dnia 
przywiózł naszym strażakom ochotnikom z Wyryk  
i Zahajek pozytywną decyzję o przyznaniu środków 
finansowych na wsparcie ich działalności. 
 

 
Niecodzienna wystawa pt. "Oczy korony drzew" 

autorstwa Tomasza Kawiaka z Adampola,  a dzień 
wcześniej prelekcja i pokaz filmów wyśmienitego 
fotografa przyrody Rafała Sieka ukazały w niezwykle 
zachwycający sposób świat otaczającej nas awifauny.  
Wystawa przeniesiona już następnego dnia do 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach jeszcze 
długo będzie cieszyć oczy ją odwiedzających. 

Rodzinny Piknik Leśny pt. „Czas na las” okazał 
się być czasem przypomnienia jak wspaniale można 
razem spędzać czas, a połączony z przesłaniem jakim 
w tym wypadku było ukazanie wartości otaczających 
nas lasów to wartość takiego wydarzenia była 
podwójna. 
    Dziękujemy zatem, my KGW Swańki za to, że 
mogłyśmy w partnerstwie z Lasami Państwowymi   
i Gminą Wyryki dla Was takie wydarzenie 
przygotować. 
 

KGW Swańki 
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Echa z Urzędu 
Drodzy Czytelnicy! 

Szanowni Mieszkańcy! 
Wrześniowy Rodzinny Piknik Leśny to nowe wydarzenie, które 

powinno (obok Wyrykowskiego Jarmarku Leśnego) na stałe wpisać się 
w kalendarz imprez w Gminie Wyryki. 

Otaczające nas lasy i bardzo dobra współpraca  
z Nadleśnictwami we Włodawie i Sobiborze oraz Poleskim Parkiem 
Narodowym sprawiają, że okazji do spotkań i prezentowania naszych 
zasobów musi być więcej.  

Przy tej okazji miałem przyjemność przygotować dla Was kiełbasę wyborną z „leśnej wołowiny”, zwaną 
przez niektórych wyborczą, choć Komitet Wyborczy Wyborców Mirosława Torbicza w wyborach 
parlamentarnych oczywiście nie startuje – proszę o cierpliwość, będziecie mieli możliwość oddania na nas (na 
wójta i na radnych) głosu wiosną podczas wyborów samorządowych. 

Dziękuję za wszystkie ciepłe słowa i polecam się na przyszłość! 

 

Dożynki Powiatowe 

W tym roku gospodarzem Dożynek 
Powiatowych była Gmina Hańsk. 
Gminę Wyryki reprezentowali: Koło Gospodyń 
Wiejskich „Swańki”, Klub Seniora „Aktywni”, OSP 
Wyryki i nagrodzone panie: Aneta Zarczuk, która 
zajęła III miejsce w konkursie na najsmaczniejszy 
chleb oraz Małgorzata Piórkowska i Grażyna Warda, 
które przygotowały piękny wieniec nagrodzony II 
miejscem w głównym konkursie na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy.  

 
 

Drogi gminne 

Bank Gospodarstwa Krajowego pozytywnie 
zaopiniował nasz wniosek o płatność  
i 15  września  zakończyliśmy  formalnie  przebudowę 

 

 
6 dróg gminnych w kilku miejscowościach. Były to 
zadania o łącznej wartości 10,5 mln zł obejmujące 
drogę Ignaców – Horostyta oraz drogi w Wyrykach-
Kolonii, Kaplonosach (tzw Ferma), Adampolu (tzw 
Kolonia), Wyrykach-Adampol (Małoziemce)  
i Wyrykach Połód. Tego samego dnia zostały 
ogłoszone zostały wyniki kolejnego naboru Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, dla nas  
z sukcesem – otrzymaliśmy 1,96 mln zł na 
przebudowę dróg w Suchawie, z kolei Powiat 
Włodawski otrzymał 4,41 mln zł na modernizację drogi 
Lipówka – Zahajki. Mamy więc pewne kolejne prace 
na drogach w naszej gminie w przyszłym  roku,  
a  w ocenie pozostają jeszcze dwa wnioski złożone 
przez Gminę Wyryki, czekamy więc niecierpliwie na 
kolejne rozstrzygnięcia. 
 
Bitwa o remizy 

Drodzy! Zapraszam wszystkich, ale to 
wszystkich Was, do udziału w wyborach 
parlamentarnych. 

W grze jest 1 mln zł z przeznaczeniem na 
jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Wygrywa 
samorząd z najwyższą frekwencją w każdym 
powiecie. 

Pokazaliście, że można przy wyborach 
prezydenckich w 2020 roku, kiedy to dzięki 
zaangażowaniu naszych strażaków i waszym, Drodzy 
Czytelnicy udziale, nasza gmina przesunęła się z 26 
miejsca po I turze wyborów na 3 po II turze, wtedy 
wśród samorządów 3 powiatów. Nie wygraliśmy 
nowego samochodu, ale pokazaliśmy wspólnie, że 
można. Wygraliśmy wtedy nagrodę pocieszenia jaką 
było 30 tys zł z przeznaczeniem na doposażenie 
każdej z 3 naszych jednostek OSP. 
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Przebudowa dróg gminnych w Gminie Wyryki zakończona !!! 
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Sprawdź ofertę na swoje nowe źródło ciepła! 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie promuje konkretnych 
firm sprzedających urządzenia, instalacyjnych oraz wykonawczych. 

Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy na partnerstwo z NFOŚiGW  
w programie priorytetowym „Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w praktyce. Bezpośrednimi 
partnerami operacyjnymi w programie „Czyste Powietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są 
wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) oraz GMINY (w programie 
„Czyste Powietrze” uczestniczy ponad 86% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane 
na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl . 

 

Płacicie Państwo za zakup i montaż nowego źródła ciepła np. pompy ciepła 
– i refinansujecie zrealizowane zadanie z przyznanej i należnej Wam dotacji w ramach 
programu „Czyste Powietrze”! 

Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwy wykonawcy, którzy oferują usługi i produkty niskiej 
jakości oraz zawyżają ceny.  

Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej urządzenie jak i wykonującej jego montaż należy do 
Państwa - naszych Wnioskodawców i Beneficjentów.  

Prosimy Państwa o ostrożność i rozwagę, w szczególności w przypadku  oferty akwizytorów 
na instalację źródła ciepła, w tym POMPY CIEPŁA. Nieuczciwi sprzedawcy proponują 
niedopasowane do Waszego domu i potrzeb - niskiej jakości urządzenia, które w okresie 
grzewczym zużywają dużo prądu, a ich trwałość i jakość jest słaba.  

Prosimy o dokładne i uważne sprawdzenie firmy i jej oferty jeszcze przed podpisaniem umowy,  
w szczególności jeśli mają Państwo jakiekolwiek wątpliwości co do: 
- oferowanej ceny usługi i produktu, 
- oferowanych parametrów urządzenia lub instalacji, 
- oferowanych warunków serwisowych i gwarancji. 

Prosimy o uważność i podejmowanie decyzji bez pośpiechu, w konsultacji z gminnym punktem 
konsultacyjno – informacyjnym, sołtysem lub regionalnie funkcjonującym wfośigw. Warto sprawdzić 
parametry urządzenia i jego rzeczywistą cenę w internecie. Można także porozmawiać ze znajomymi 
i sąsiadami, którzy taki proces inwestycyjny mają już za sobą. Warto też skorzystać z funkcjonującej 
w ramach programu „Czyste Powietrze” tzw. listy ZUM (listy zielonych urządzeń i materiałów) - 
dostępnej online pod adresem https://lista-zum.ios.edu.pl/, która zawiera zweryfikowane urządzenia i 
materiały o potwierdzonej jakości. 

Przede wszystkim warto współpracować z firmami poleconymi i znanymi na lokalnym rynku.  

Prawidłowo zrealizowana inwestycja z dotacją z programu „Czyste Powietrze” to niższe koszty ciepła 
w Waszych domach, a tym samym niższe wydatki na ogrzewanie.  
Zależy nam na Państwa bezpieczeństwie i wyłącznie korzyściach uzyskanych z programu „Czyste 
Powietrze”. 

Życzymy Państwu spotkań wyłącznie z rzetelnymi firmami i satysfakcji ze zrealizowanej inwestycji!  

NFOŚiGW 
 

https://lista-zum.ios.edu.pl/
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Przepis 

CIASTO Z DYNI 
Proste i jakże pyszne! Oto przepis na ciasto dyniowe, idealny deser na jesienną słotę. Dodanie do 
ciasta dyniowego miąższu sprawia, że wychodzi delikatne i lekko wilgotne, nie tracąc nic  
z puszystości i lekkości. Do tego jest łatwe w przygotowaniu i niedrogie. 

 

SKŁADNIKI 
2 szklanki miąższu dyni (jedna średnia dynia),  2 szklanki mąki, 1 szklanka drobnego cukru,  
3 jajka,  2 łyżeczki cynamonu,  1-2 zmielone goździki,  16 g cukru wanilinowego,  1/2 szklanki oleju 
1 łyżeczka sody oczyszczonej,  garść orzechów włoskich,   garść rodzynek 
 
PRZYGOTOWANIE  
    Orzechy posiekaj dość drobno nożem, a rodzynki zalej gorącą wodą. Jajka ubij wraz z cukrem na 
jasną, puszystą masę. Do masy dodawaj partiami mąkę, olej, cukier wanilinowy, sodę i cynamon. 
Całość miksuj na średnich obrotach przez jakieś 3 minuty. Dynię umyj i przekrój, usuń nasiona  
i włókna, obierz ze skóry i zetrzyj na tarce o drobnych oczkach lub zblenduj, odciśnij nadmiar płynu. 
Następnie starty i odsączony miąższ dyni dodaj do ciasta, dołóż drobno pokrojone orzechy włoskie  
i namoczone wcześniej rodzynki. Całość mieszaj drewnianą łyżką. Ciasto z dyni przełóż do 
wysmarowanej masłem i oprószonej bułką tartą lub kaszą manną formy o średnicy 23 - 25 cm. Piecz 
przez ok. 40-50 minut w temperaturze 180 stopni C. Przed upływem podanego czasu sprawdź 
patyczkiem, czy ciasto jest gotowe. Patyczek powinien być suchy. Gotowe ciasto wyjmij z piekarnika  
i zostaw do ostygnięcia. Ciasto z dyni podaj lekko posypane cukrem pudrem. Ciasto z dyni można 
również wykończyć miodowo-orzechowym topem. Wystarczy ciepłe jeszcze ciasto posmarować 
miodem i posypać kruszonymi lub siekanymi orzechami. 
SMACZNEGO 
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Humor 
☺ 
Nauczycielka pyta Jasia: 
- Kiedy używamy wielkich liter? 
- Wielkich liter używamy wtedy, 
kiedy mamy słaby wzrok  
- odpowiada uczeń. 
☺ 
Mała Agatka siedzi z psem  
w poczekalni u weterynarza: 
- Azor, nie szczekaj tak! Zobacz, 
tam siedzi kotek i nie szczeka! 

 
☺ 
Na stacji kolejowej facet kupuje bilet: 
- Poproszę bilet. 
- Ale dokąd? - pyta kasjerka. 
- A co to panią obchodzi. 
- Ale ja muszę wiedzieć dokąd pan jedzie. 
- Dobrze. Powiem pani - jadę do szwagra na imieniny. 
☺ 
Rozmowa o pracę: 
- Na tym stanowisku potrzebujemy odpowiedzialnej osoby. 
- To ja się nadaję. W poprzedniej pracy gdy się coś stało zawsze mnie 
wołali i mówili, że ja jestem za to odpowiedzialna... 
☺ 

 

 

Korzystaj z serwisu Portal Interesanta ! 

Gmina Wyryki zaprasza do korzystania z serwisu Portal Interesanta, stworzonego z myślą o wszystkich, którzy 
chcą przeglądać i regulować swoje zobowiązania wobec urzędu on - line. 
 
Serwis Portal Interesanta skierowany jest zarówno do osób fizycznych, jak i prawnych. Udostępnia aktualne 
informacje związane z zobowiązaniami w stosunku do urzędu w zakresie gospodarki odpadami.  
Dostęp do serwisu możliwy jest po zalogowaniu.  

 

 

 
Wydawca: 

Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej "Koalicja Kulturalna" w Wyrykach 
Wyryki - Adampol 95 

22-205 Wyryki 
email: wyryckiewiesci@wp.pl 

www.wyryki.com.pl 
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